
UCHWAŁA NR 739/VII/43/2018
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), Rada 
Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Konstancin-Jeziorna udziela Województwu Mazowieckiemu pomocy rzeczowej 
polegającej na opracowaniu dokumentacji projektowej oraz wykonaniu robót budowlanych 
polegających na przebudowie chodnika ul. Skolimowskiej w Konstancinie-Jeziorna, w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 721.

§ 2. 1. Zadanie o którym mowa w § 1, zostanie sfinansowane ze środków budżetu Gminy 
Konstancin-Jeziorna, w wysokości nie większej niż 450 000 zł (słownie złotych: czterysta pięćdziesiąt 
tysięcy).

2. Środki finansowe o których mowa w ust.1, zabezpieczono w budżecie gminy po stronie 
wydatków majątkowych: dz. 600, rozdz. 60013, paragraf 6050, na zadaniu pn. „Wykonanie 
przebudowy chodnika ul. Skolimowskiej w Konstancinie-Jeziornie, w ciągu drogi wojewódzkiej
nr 721”.

§ 3. Warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie, którą zawrze Gmina 
Konstancin-Jeziorna z Województwem Mazowieckim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 413CA8DA-48E6-456F-A396-66DA31494D8A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 739/VII/43/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 21 marca 2018 r.
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie, bądź innym jednostkom samorządu
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Wydatki jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 216 ust. 2 pkt 5 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) są przeznaczone
na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na: (…) pomoc
rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną
uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Ulica Skolimowska w Konstancinie-Jeziornie jest drogą wojewódzką nr 721 dla której
zarządcą jest Zarząd Województwa Mazowieckiego, a zadania w jego imieniu realizuje zarząd
drogi - Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, ul. Mazowiecka 14,
00-048 Warszawa.

Istniejący chodnik wzdłuż ul. Skolimowskiej jest w bardzo złym stanie technicznym. Biorąc
pod uwagę intensywną zabudowę mieszkaniową wzdłuż ww. ulicy oraz bliską lokalizację Szkoły
Podstawowej nr 5 w Konstancinie-Jeziornie, zasadne jest wykonanie przedmiotowego zadania.
Realizacja niniejszej inwestycji przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu
drogowego, a w szczególności dzieci idących oraz powracających ze szkoły.

W ramach pomocy udzielonej Województwu, Gmina zleci sporządzenie dokumentacji
projektowej oraz udzieli zamówienia na wykonanie robót budowlanych obejmujących przebudowę
chodnika ul. Skolimowskiej w Konstancinie-Jeziornie, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 721.

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi podpisanie umowy pomiędzy j.s.t., w której zostaną
szczegółowo określone warunki współpracy.

Id: 413CA8DA-48E6-456F-A396-66DA31494D8A. Uchwalony Strona 1




